2020 年２月 25日

各  位

会 社 名:ウエルシアホールディングス株式会社

 代 表 者 名 :  代 表 取 締 役 社 長 松本 忠久

（コード番号 ３１４１ 東証第１部）

問合わせ先：取締役兼執行役員ＩＲ担当 中村 壽一

（ＴＥＬ：０３－５２０７－５８７８）

会社名：ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代 表 者 名：代表取締役社長  藤田 元宏

（コード番号 ３２２２ 東証第１部）

問 合 わ せ 先：経営管理本部長  熊谷 直義

（ＴＥＬ：０３－３５２６－４７６６）

  ウエルシアホールディングス株式会社とユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス株式会社による一部商品の共同調達に関するお知らせ

ウエルシアホールディングス株式会社（以下、ウエルシアＨＤ）とユナイテッド・スーパーマーケ

ット・ホールディングス株式会社（以下、Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈ）は、各々の子会社であるウエルシア薬局株式

会社、株式会社マルエツ、株式会社カスミ、マックスバリュ関東株式会社（以下、Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈグルー

プ各社）におけるヘルスケア、ビューティケアおよび家庭消耗品等の商品の共同調達に合意しました

のでお知らせいたします。

記

１．目的
  ウエルシアＨＤは「お客様の豊かな社会生活と健康な暮らしを提供します。」の企業理念のも

と、健康をテーマとした付加価値の高い商品やサービスを提供する「専門総合店舗」を目指し、

「調剤併設」、「カウンセリング」、「深夜営業」及び「介護」を中心としたドラッグストアを、関

東を中心に東北地方から中国地方まで 1,998 店舗（うち海外 6店舗を含む）を展開しておりま

す。
  一方Ｕ.Ｓ.Ｍ.Ｈは、「お客さまの豊かで健康的な食生活に貢献し、地域に深く根ざした企業と

なる」ことを基本理念として、グループのシナジー創出に取り組み、首都圏に 519 店舗のスーパ

ーマーケットを展開しております。
  今般の取組みは、こうした両社がイオングループとしての関係性を生かし、厳しさを増す市場

環境や多様化するお客さまに対し、新たな提供価値の創造により貢献していくものであります。

今後、ウエルシア薬局株式会社とＵ.Ｓ.Ｍ.Ｈグループ各社は商品供給等に関する契約書を締結

し、商品供給に関する業務の一部統合やＭＤ情報の共有等を進めてまいります。

 ２．概要
 （１）契約締結日 ： 2020 年３月１日
 （２）契約概要
    ①ヘルスケア、ビューティケア、家庭消耗品等の商品の共同調達
    ②商談、棚割り、プロモーション等に関する業務の統合
    ③ＭＤ情報の共有
    ④その他

 ３．両社の概要

（１）商 号 ウエルシアホールディングス株式会社 ユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス株式会社

（２）主な事業内容 調剤併設型ドラッグストアチェーンの

運営を行う子会社及びグループ会社の

経営管理等

スーパーマーケット事業の管理

（３）設立年月日 2008 年９月１日 2015 年３月２日

（４）本社所在地 東京都千代田区外神田二丁目２番 15 号 東京都千代田区神田相生町 1番地

（５）代表者 代表取締役社長 松本 忠久 代表取締役社長 藤田 元宏

（６）資本金 77 億 36 百万円 100 億円

（７）営業収益

2019 年２月期連結

7,791 億円 6,943 億円

（８）店舗数 1,998 店舗（連結）

（2019 年 11 月 30日時点）

519 店舗（連結）

（2020 年２月 25 日時点）

（９）主な事業会社 ウエルシア薬局株式会社、シミズ薬品

株式会社、株式会社丸大サクラヰ薬局、

金光薬品株式会社

株式会社マルエツ、株式会社カスミ

マックスバリュ関東株式会社

                                           以上